

Madrid.-(Por jubilación del señor Hornillos Escribano), a don Salvador Torres Escámez, Notario de Almería, primera.

Madrid.-(Por jubilación del señor Gómez-Acebo Santos), a don Fernando de la Cámara García, Notario de Figueras, segunda.

Burgos.-(Por jubilación del señor San Eustaquio Miguel), a don José María Gómez-Oliveros Sánchez de Rivera, Notario de Lerma, tercera.

Alicorcón.-(Por jubilación del señor Angulo Borobio), a don José Manuel García Collantes, Notario de Burgos, primera.

Salamanca.-(Por jubilación del señor Miguel del Corral), a don Anibal Gallego García, Notario de Zamora, primera.

Alcalá de Henares.-(Por traslado del señor Martín Forero), a don Eduardo Manuel Martínez Gabete, Notario de Cuenca, primera.

Cartagena.-(Por traslado del señor Codes Cangas), a don Luis Lozano Pérez, Notario de Barcelona, primera.

Fuenlabrada.-(Por traslado del señor Muñoz Gómez), a don José Ordóñez Cuadros, Notario de Santander, primera.

Gijón.-(Por traslado del señor Ramos Fernández), a don José Antonio García de Cortázar Nebreda, Notario de Ponferrada, segunda.

Murcia.-(Por jubilación del señor Martínez Canales), a don Luis Lorenzo de Vega, Notario de Cartagena, primera.

Valladolid.-(Por jubilación del señor Medrano y Ruiz del Arbol), a don Mariano Jesús Mateo Martínez, Notario de Las Palmas, primera.

Oviedo.-(Por defunción del señor Caicoya de Rato), a don Luis Alfonso Tejuca Pendas, Notario excedente.

Aranjuez.-(Por traslado del señor Villasante Santamaria), a don Manuel de Torres Francos, Notario de Cabra, segunda.

Parla.-(Por jubilación del señor Nogales Barquero), a don Nicolás Ferrero López, Notario de Almansa, segunda.

Alcobendas.-(Por jubilación del señor de la Viña Magdaleno), a don Francisco Javier Hijas Fernández, Notario de Talavera de la Reina, segunda.

San Sebastián de los Reyes.-(Por traslado del señor Tamayo Clarés), a don Javier López-Polín Méndez de Vigo), Notario de Barará del Vallés, segunda.

Miranda de Ebro.-(Por traslado del señor Maíz Cal), a don Jesús Alseimo Rodilla Rodilla, Notario de Yecla, segunda.

Azuaga.-(Desierta en concurso precedente), a don Vicente Piñero Valverde, Notario de Canjáyar, tercera.

Colunga.-(Desierta en concurso precedente), a don Fernando Ovies Pérez, Notario de Epila, tercera.

Guijuelo.-(Desierta en concurso precedente), a don Francisco Antonio Sánchez Sánchez, Notario de La Vellés, tercera.

Jerez de los Caballeros.-(Desierta en concurso precedente), a don José Manuel Montes Romero-Camacho, Notario de Villamañán, tercera.

Cañahorra.-(Por traslado del señor Alesanco Ortiz), a don Carlos Higuera Serrano, Notario de Buitrago, tercera.

Murp.-(Por traslado del señor Piñero Caramés), a don Luis Pareja Cerdó, Notario de Inca, tercera.

Las Navas del Marqués.-(Por traslado del señor Martín Muñoz), a doña María Teresa Gómez Bajo, Notaria de Sorbas, tercera.

Torres de Cotilla.-(Por traslado del señor González Semitiel), a don César Carlos Pascual de la Parte, Notario de Maella, tercera.

Vitigudino.-(Por traslado del señor Sánchez Torres), a doña María Antonia Santero de la Fuente, Notaria de Ledesma, tercera.

Relación que se cita en el apartado tercero:

Ageda, Ametlla de Mar, Andoain, Los Arcos, Ayerbe, Baena, Barcarrota, El Barco de Avila, Bayona, Belmonte de Miranda, Boal, Calaf, Camprodón, La Cañiza, Carcabuey, Cardona, El Carpio, Castropol, Castrogeriz, Castroverde, Cedeira, La Cenia, Cifuentes, Cogolludo, Cuntis, Cherta, Espinosa de los Monteros, Esplugas de Francolí, Fontiveros, Friol, Fuente Obejuna, Fuentesauco, Hornachos, Hornachuelos, Huelma, Isla Cristina, Iznájar, Jódar, Luque, Marmolejo, Mellid, Monesterio, Monterroso, Mugaros, Muros, Palas de Rey, Panes, Pons, Porcuna, Prat de Llusanes, Puebla de Guzmán, Puente Caldeas, Puente la Reina, Puente Nuevo, Puerto del Son, Punta Umbria, Ribadavia, Santa Olalla del Cala, Segura, Segura de León, Sotillo de la Adrada, Torrejoncillo, Tossa de Mar, Trevias, Vergara, Villa del Río, Villanueva de Córdoba, Vivero, Yepes, Castillo de Locubín, Fuentes de Andalucía, Tarifa, Puebla de Alcocer, Benicasim, Algodonales, Peñarroya-Pueblo Nuevo, Alburquerque, Alcalá de los Gazules, Alcántara, Almendral, Allariz, Amurrio, Arbós, Artesa de Segre, Bagur, Bande, Beas de Segura, Beasain, Béjar, Benamejí, Bellvis de la Jara, Berlanga, Basalu, Cabeza de Buey, Caldas de Estrach, Campanario, Castillo de las Guardas, Castro del Rey, Celanova, Cervo-Burela, Conil de la Frontera, Constantina, Cortegana, Cudillero, Cúllar-Baza, Deltubre, Doña Mencía, Escacena del Campo, Espejo, Espiel, Fabero, Falset, Fonsagrada, Forcarey, Formentera, Fuente del Maestre, Garrovillas, Ginzo de Limia, El Grove, Guadalcanal, Guareña, Guitiriz, Herrera, Herrera de Pisuergra, Jaraco, Jaráiz de la Vera,

Jimena, Lecumberri, Logrosán, Madrigal de las Altas Torres, Meira, Moaña, Mondoñedo, Montabán, Montellano, Moratalla, Navalmoral de la Mata, Navamorcuende, Navas de San Juan, Ochagavía, Oñate, Poble de Segur, Posada, Proaza, La Puebla de Cazalla, Puebla de Trives, Puentes de García Rodríguez, Puigreig, Quiroga, Rianjo, La Roca, Sacedón, Sada, Salas de los Infantes, Salvatierra, San Saturnino, Los Santos de Maimona, Santisteban del Puerto, San Vicente de Alcántara, San Vicente del Castellet, Santa Coloma de Queralt, Seo de Urgel, Serón, Sort, Tamames, Tordera, Torroella de Montgrí (Estarlit), Ugijar, Vandellós-Hospitalet del Infante, Verín, Viana del Bollo, Viver, Santa Marta, Lumbrales, Cazalla de la Sierra, Guadalupe, Barrax, Bellpuig.

Madrid, 17 de marzo de 1986.-El Director general, Gregorio García Ancos.

MINISTERIO DE DEFENSA

9612 REAL DECRETO 767/1986, de 12 de abril, por el que se asciende al empleo de Contralmirante al Capitán de Navío don Santiago Antón Pérez-Pardo.

A propuesta del Ministro de Defensa, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 11 de abril de 1986, Vengo en promover al empleo de Contralmirante, con antigüedad de 10 de abril de 1986, al Capitán de Navío don Santiago Antón Pérez-Pardo.

Dado en Madrid a 12 de abril de 1986.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,
NARCISO SERRA SERRA

9613 REAL DECRETO 768/1986, de 12 de abril, por el que se asciende al empleo de General Inspector del Cuerpo de Máquinas de la Armada al General Subinspector de dicho Cuerpo don Antonio Moreno Serrano.

A propuesta del Ministro de Defensa y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 11 de abril de 1986, Vengo en promover al empleo de General Inspector del Cuerpo de Máquinas de la Armada, con antigüedad de 9 de abril de 1986, al General Subinspector de dicho Cuerpo don Antonio Moreno Serrano.

Dado en Madrid a 12 de abril de 1986.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,
NARCISO SERRA SERRA

9614 REAL DECRETO 769/1986, de 12 de abril, por el que se asciende al empleo de General Subinspector del Cuerpo de Máquinas de la Armada al Coronel de dicho Cuerpo don Carlos Gamundi Serrano.

A propuesta del Ministro de Defensa, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 11 de abril de 1986, Vengo en promover al empleo de General Subinspector del Cuerpo de Máquinas de la Armada, con antigüedad de 8 de abril de 1986, al Coronel de dicho Cuerpo don Carlos Gamundi Serrano.

Dado en Madrid a 12 de abril de 1986.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,
NARCISO SERRA SERRA

9615 REAL DECRETO 770/1986, de 12 de abril, por el que se asciende al empleo de General Subinspector del Cuerpo de Máquinas de la Armada al Coronel de dicho Cuerpo don José Manuel Bernal Sierra.

A propuesta del Ministro de Defensa, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 11 de abril de 1986,

Vengo en promover al empleo de General Subinspector del Cuerpo de Máquinas de la Armada, con antigüedad de 9 de abril de 1986, al Coronel de dicho Cuerpo don José Manuel Bernal Sierra.

Dado en Madrid a 12 de abril de 1986.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,
NARCISO SERRA SERRA

9616 REAL DECRETO 771/1986, de 12 de abril, por el que se dispone pase destinado al Estado Mayor de la Armada el Contralmirante don Santiago Antón Pérez-Pardo.

A propuesta del Ministro de Defensa,
Vengo en disponer que el Contralmirante don Santiago Antón Pérez-Pardo pase destinado al Estado Mayor de la Armada.

Dado en Madrid a 12 de abril de 1986.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,
NARCISO SERRA SERRA

9617 REAL DECRETO 772/1986, de 12 de abril, por el que se nombra Inspector General del Cuerpo de Máquinas de la Armada al General Inspector del Cuerpo de Máquinas de la Armada don Antonio Moreno Serrano.

A propuesta del Ministro de Defensa,
Vengo en nombrar Inspector General del Cuerpo de Máquinas de la Armada al General Inspector del Cuerpo de Máquinas de la Armada don Antonio Moreno Serrano.

Dado en Madrid a 12 de abril de 1986.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,
NARCISO SERRA SERRA

9618 REAL DECRETO 773/1986, de 12 de abril, por el que se nombra Subdirector de Mantenimiento de la Dirección de Construcciones Navales Militares al General Subinspector del Cuerpo de Máquinas de la Armada don Carlos Gamundi Serrano.

A propuesta del Ministro de Defensa,
Vengo en nombrar Subdirector de Mantenimiento de la Dirección de Construcciones Navales Militares al General Subinspector del Cuerpo de Máquinas de la Armada don Carlos Gamundi Serrano.

Dado en Madrid a 12 de abril de 1986.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,
NARCISO SERRA SERRA

9619 REAL DECRETO 774/1986, de 12 de abril, por el que se nombra Jefe Central de Máquinas y Presidente de la Junta de Doctrina de Máquinas al General Subinspector del Cuerpo de Máquinas de la Armada don José Manuel Bernal Sierra.

A propuesta del Ministro de Defensa,
Vengo en nombrar Jefe Central de Máquinas y Presidente de la Junta de Doctrina de Máquinas al General Subinspector del Cuerpo de Máquinas de la Armada don José Manuel Bernal Sierra.

Dado en Madrid a 12 de abril de 1986.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,
NARCISO SERRA SERRA

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

9620 ORDEN de 9 de abril de 1986 por la que se corrige error en la de 21 de noviembre de 1985, que nombraba funcionarios de carrera de la Escala de Profesores de Prácticas y Actividades de Enseñanzas Integradas.

Ilmo. Sr.: Padecido error material en la Orden de 21 de noviembre de 1985 («Boletín Oficial del Estado» número 308, de 25 de diciembre) por la que se nombra funcionarios de carrera a los opositores que han superado las fases del concurso-oposición para ingreso en la Escala de Profesores de Prácticas y Actividades de Enseñanzas Integradas, convocado por Orden de 22 de junio de 1984 («Boletín Oficial del Estado» número 156, del 30), procede quede rectificada en el siguiente término:

En la página 40494, Actividades, Bandera Diez, José Manuel, donde dice: «DNI 19.681.084 ...», debe decir: «DNI 9.681.084 ...».

Lo que comunico a V. I.
Madrid, 9 de abril de 1986.-P. D. (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director general de Personal y Servicios, Gonzalo Junoy García de Viedma.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.

9621 ORDEN de 9 de abril de 1986 por la que se corrigen errores en la de 21 de noviembre de 1985, que nombraba funcionarios de carrera de la Escala de Profesores Numerarios y Psicólogos de Enseñanzas Integradas.

Ilmo. Sr.: Padecidos errores en la Orden de 21 de noviembre de 1985 («Boletín Oficial del Estado» número 310, de 27 de diciembre) por la que se nombra funcionarios de carrera a los opositores que han superado las fases del concurso-oposición para ingreso en la Escala de Profesores Numerarios y Psicólogos de Enseñanzas Integradas, convocado por Orden de 22 de junio de 1984 («Boletín Oficial del Estado» número 156 del 30), procede quede rectificada en los siguientes términos:

En la página 40566, Matemáticas, Agote Berganzo, Blanca, donde dice: «Fecha de nacimiento: 3-10-1952 ...», debe decir: «Fecha de nacimiento, 30-10-1952 ...».

En la misma página y asignatura, Arrese Andión, Francisco Javier, donde dice: «DNI 2.846.099 ...», debe decir: «DNI 15.348.197», y donde dice: «Número de Registro de Personal 284609946 ...», debe decir: «Número de Registro de Personal 1534819746 ...».

En la página 40567, Física y Química, Gorostiza Aragón, Ana María, donde dice: «Fecha de nacimiento, 22-10-1946 ...», debe decir: «Fecha de nacimiento, 28-10-1946 ...».

En dicha página y asignatura, donde dice: «Gens Soler, María Teresa ...», debe decir: «Gens Solé, María Teresa ...».

En la misma página y asignatura, donde dice: «Gas Aragón, Lluís ...», debe decir: «Gas Aragónés, Luis ...».

En la página 40568, Ciencias Naturales, donde dice: «García Arias, Faustina ...», debe decir: «García Arias, Faustino ...».

En la misma página, Lengua Española y Literatura, donde dice: «González Vicente, Rufina ...», debe decir: «González Vicente, Rufino ...».

En la página 40569, Inglés, Prieto Sáez, Encarnación, donde dice: «DNI 5.145.548 ...», debe decir: «DNI 5.145.568 ...».

En la misma página y asignatura, donde dice: «Moret Alonso, María Isabel ...», debe decir: «Moret Alfonso, María Isabel ...», y donde dice: «DNI 22.626.658 ...», debe decir: «DNI 22.626.258 ...».

En la página 40570, Geografía e Historia, Ares Alonso, Inocencio, donde dice: «Fecha de nacimiento, 25-9-1948 ...», debe decir: «Fecha de nacimiento, 17-2-1944 ...», y donde dice: «DNI 70.485.001 ...», debe decir: «DNI 70.485.031 ...».

En dicha página y asignatura, donde dice: «Reibello Martín, Juan Daniel ...», debe decir: «Reibelo Martín, Juan Daniel ...».

En la página 40571, Geografía e Historia, Ruiz Ortiz de Galisteo, Rafael, donde dice: «Fecha de nacimiento, 10-5-1956 ...», debe decir: «Fecha de nacimiento, 19-5-1956 ...».

Lo que comunico a V. I.
Madrid, 9 de abril de 1986.-P. D. (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director general de Personal y Servicios, Gonzalo Junoy García de Viedma.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.